
EDITAL DG Nº 09, DE 30 de maio de 2023. 

EM ATENDIMENTO AO EDITAL PROEXC: PROAF Nº 04/2023. 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DOS PROJETOS DE 
EXTENSÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E 

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMPUS 
MONTEIRO 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR 
 
 

PROJETO: Prospectando e promovendo a caprinocultura familiar do Cariri por meio de 
um aplicativo de inscrições para exposições de animais 

COORDENADOR: Giuseppe Anthony Nascimento de Lima 
 
 
 

 
 
 

DISCENTE 

 
 
 

MATRÍCULA 

Peso 2,0 
 

Coeficiente 
de 

Rendimento 
Escolar 
(CRE) 

Peso 3,0 
 

Experiência 
comprovada 

em 
desenvolvim 

ento de 
projetos de 
software 

Peso 5,0 
 

Disciplinas, 
cursos ou 

minicursos de 
desenvolvime 

nto de 
software web 

full-stack 

 
 
 

TOTAL 

 
 
 

CLASSI 
FICAÇ 

ÃO 

Anderson Silva Vieira 202125020022 89,40 50 20 42,88 1º 

Taylor Hudson Cordeiro 
dos Santos 

 
202215020010 

 
94,35 

 
0 

 
40 

 
38,87 

 
2º 

Guilherme Rodrigues da 
Costa 

 
202015020014 

 
80,03 

 
0 

 
20 

 
26,00 

 
3º 

Maria Eduarda Da 
Costa Lins 

 
202315020002 

 
70,89 

 
0 

 
20 

 
24,17 

 
4º 

Daniel Silva Araújo dos 
Santos 

 
202025020022 

 
55,18 

 
0 

 
20 

 
21,03 

 
5º 



PROJETO: Contagem de caprinos na agropecuária familiar aplicando técnicas de Visão 
Computacional 

COORDENADOR: Julierme Araújo Silva 
 
 
 

 
 
 

DISCENTE 

 
 
 

MATRÍCULA 

Peso 2,0 
 

Coeficient 
e de 

Rendiment 
o Escolar 

(CRE) 

Peso 3,0 
 

Experiência 
comprovada 

em 
desenvolvim 

ento de 
projetos de 
software 

Peso 5,0 
 

Experiência 
comprovada 

em 
desenvolvimen 
to de projetos 
com sistemas 
embarcados 

 
 
 

TOTAL 

 
 

 
CLASSIFI 
CAÇÃO 

 
Danilo Caboclo 
Tenorio da Silva 

 
202015020027 

 
54,27 

 
0 

 
100 

 
60,85 

 
1º 

 
Maria Eduarda da 

Costa Lins 

 
202315020002 

 
70,89 

 
100 

 
0 

 
44,18 

 
2º 

 


