

EDITAL DG Nº 09, DE 30 de maio de 2023.

EM ATENDIMENTO AO EDITAL PROEXC: PROAF Nº 04/2023.

**SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DOS PROJETOS DE
EXTENSÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMPUS
MONTEIRO**

RESULTADO PRELIMINAR

PROJETO: Prospectando e promovendo a caprinocultura familiar do Cariri por meio de um aplicativo de inscrições para exposições de animais

COORDENADOR: Giuseppe Anthony Nascimento de Lima

DISCENTE	MATRÍCULA	Peso 2,0 Coeficiente de Rendimento Escolar (CRE)	Peso 3,0 Experiência comprovada em desenvolvimento de projetos de software	Peso 5,0 Disciplinas, cursos ou minicursos de desenvolvimento de software web full-stack	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
Anderson Silva Vieira	202125020022	89,40	50	20	42,88	1º
Taylor Hudson Cordeiro dos Santos	202215020010	94,35	0	40	38,87	2º
Guilherme Rodrigues da Costa	202015020014	80,03	0	20	26,00	3º
Maria Eduarda Da Costa Lins	202315020002	70,89	0	20	24,17	4º
Daniel Silva Araújo dos Santos	202025020022	55,18	0	20	21,03	5º

PROJETO: Contagem de caprinos na agropecuária familiar aplicando técnicas de Visão Computacional

COORDENADOR: Julierme Araújo Silva

DISCENTE	MATRÍCULA	Peso 2,0 Coeficiente de Rendimento Escolar (CRE)	Peso 3,0 Experiência comprovada em desenvolvimento de projetos de software	Peso 5,0 Experiência comprovada em desenvolvimento de projetos com sistemas embarcados	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
Danilo Caboclo Tenorio da Silva	202015020027	54,27	0	100	60,85	1º
Maria Eduarda da Costa Lins	202315020002	70,89	100	0	44,18	2º